RAMONA ÁLVAREZ LÓPEZ, a fin de acreditar derechos 
de posesión y adquirir el dominio de un bien inmueble 
identificado como Predio Urbano, ubicado en calle Álvaro 
Obregón entre E. Carranza y Guadalupe Victoria, número 
545, del municipio de Hidalgo, Tamaulipas, que cuenta con 
una superficie de 445.21 metros (cuatrocientos cuarenta y 
cinco punto veintiún metros), cuyas medidas y colindancias 
son las siguientes: AL NORTE.- en 28.05 metros, colinda 
con el C. Cipriano Maldonado; AL ESTE.- en 15.95 metros, 
colinda con calle Álvaro Obregón; AL SUR.- en 28.05 
metros, colinda con Plaza de las Memorias;

[...]

a disposición del juez por el importe equivalente al 20% 
(veinte por ciento) del valor que sirve de base al remate del 
bien presentado al efecto el certificado aludido, así como 
escrito en sobre cerrado en que sirvan su postura; y que 
asciende a la cantidad de $120,000.00 (CIENTO VEINTE 
MIL PESOS 00/100 M.N.), debiendo gestionar el certificado 
de depósito con la debida anticipación a fin de realizar el 
pago correspondiente, y hecho lo anterior deberá presentar 
al efecto el certificado aludido, con escrito en sobre cerrado 
que se abrirá al momento en que deba procederse al

[...]

Tribunal a la audiencia de remate de primera almoneda, 
que se llevará a cabo el día 17 (DIECISIETE) DE 
FEBRERO DE 2026 (DOS MIL VEINTISÉIS A LAS 10:00 
(DIEZ) HORAS, en la inteligencia de que el avalúo pericial 
practicado sobre el bien inmueble se fijó en la cantidad de 
$830,000.00 (OCHOCIENTOS TREINTA MIL PESOS, 
00/100 M.N.), siendo postura legal la que cubra las dos 
terceras partes del valor pericial fijado a la finca hipotecada 
y que lo es por la cantidad de $553,333.33 (QUINIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES PESOS 33/100 M.N.).- Se hace del conocimiento de 
los interesados que para tomar parte en la subasta 
deberán depositar previamente en el Fondo auxiliar del 
Supremo Tribunal de Justicia en el Estado, y a disposición 
de este Juzgado, el veinte por ciento del valor que sirve de